
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE MOBILITÀ E TPL

##numero_data## 

Oggetto:  L.R. 22/2001 - L.R. 39/2021 – L.R. 20/2022 - DGR 1084/2022 - Contributi ai 

beneficiari pubblici e privati per l’innovazione degli impianti a fune e per la 

valorizzazione dei comprensori sciistici. Bando approvato con DDS 635/MTPL/2022 

– Dotazione finanziaria € 2.280.000,00 – Approvazione Graduatoria - Interventi 

Tipologia B – Richiedenti Pubblici - Assunzione impegni di spesa per complessivi € 

1.260.000,00, capitoli 2100220060, 2100220061 e 2100220062, annualità 2022, 

2023 e 2024 Bilancio 2022/2024.

VISTO  il  documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 

necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO,  per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il  D.Lgs  n. 118/2011 e  s.m.i.  in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio.

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni  di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di  prendere atto  dei lavori effettuati dalla Commissione nominata   con DDS n. 
684/TPL/2022  per la  valutazione  delle istanze  relative al  Bando  per la concessione dei   
“Contributi ai beneficiari pubblici e privati per l’innovazione degli impianti a fune e per la 
valorizzazione dei comprensori sciistici ”, approvato con  DD S   n.  635/MTPL/2022 del 
24/10/2022,   per  la  Tipologia  B   ( Altri interventi ) ,  presentate dai  richiedenti pubblici ,  come 
da Verbale n. 1  del 1 6 /1 2 /2022 (ID n.  28229236   del 16/11/2022) e Verbale n. 2 del   
28.12.2022 (ID n. 28333716 del 28/12/2022);

2. di  approvare   la Graduatoria  degli  Interventi  ammessi  a  finanziamento  relativi alla   
Tipologia  B   – Richiedenti pubblici  e concedere i relativi contributi ,   ai sensi del Bando 
in oggetto e  sulla base  dell’esito dell’istruttoria  della Commissione di Valutazione,  come da   
Allegato 1)  " Bando DDS 635/MTPL/2022 – Interventi Tipologia  B   – richiedenti pubblici  - 
Approvazione Graduatoria" al presente atto, parte integrante e sostanziale dello stesso;

3. di  concedere  e impegnare   a favore de i beneficiari di cui  al l’Allegato 1), l’importo 
complessivo di  €  1.260.000,00 ,  di cui €   115 .000,00 sul capitolo 2100220060, annualità 
2022, €  30 .000,00 sul capitolo 21002200 61  annualità 202 3  ed €  1. 115 .000 ,00 sul capitolo 
21002200 62  annualità 202 4 , d el Bilancio 2022/2024,  sulla base  dell’esigibilità della spesa,   
previa riduzione , per il pari importo,  dell e  prenotazion i  di impegno  di spesa  esistenti  assunt e  
con DDS n. 635/MTPL/2022 del 24/10/2022, come di seguito specificato:



2

Posizi
one 

GRAD
UATO
RIA

BENEFICIA
RIO

C.F. e P.IVA Intervento/Impianto
Contributo 

Richiesto

Contributo 
Concesso

IMPEGNO DI SPESA DA ASSUMERE CON IL 
PRESENTE ATTO SUI SEGUENTI CAPITOLI DI SPESA 

2100220060 
annualità 2022 

Riduzione intero 
importo 

prenotazione n 
10782/2022

2100220061
annualità 2023 

Riduzione intero 
importo 

prenotazione n.
860/2023

2100220062
annualità 2024 Ri

duzione € 1.115.000 su
prenotazione n.

207/2024

1
Comune di
Ussita

C.F. 
81001810431
P. Iva
00166310433

Collegamento piste 
impianti sciistici di 
Frontignano

€ 500.000,00 € 500.000,00 € 8.159,23 € 30.000,00 € 461.840,77

2
Comune di
Frontone

C.F. 
00314800418
P. Iva 
00314800418

Sistemazione piste 
presenti nel 
comprensorio del 
Monte Catria

€ 196.480,00 € 196.480,00 --- --- € 196.480,00

3
Comune di
Frontone

C.F. 
00314800418
P. Iva 
00314800418

Realizzazione 
impianto di 
illuminazione esterna
per piste ed impianto
di risalita

€ 335.121,69 € 335.121,69 --- --- € 335.121,69

4

Comune di
Castelsant
angelo sul 
Nera

C.F. 
00242630432
P. Iva
00242630432

Nuovo accesso agli 
impianti incluso 
garage per mezzi 
battipista

€ 48.478,80 € 21.350,64 --- --- € 21.350,64

4
Comune di
Bolognola

C.F. 
81000910430
P. Iva 
00347620437

Fornitura di un 
battipista e di un 
tapis roulant

€ 242.592,91 € 106.840,77 € 106.840,77 --- ---

4
Comune di
Frontone

C.F. 
00314800418
P. Iva 
00314800418

Fornitura di n. 10 
generatori neve usati 
comprensivi di 
tubazioni e 
collegamenti

€ 227.530,00 € 100.206,90 --- --- € 100.206,90

TOTALE 1.260.000,00 115.000,00 € 30.000,00 € 1.115.000,00 €

4. di  rappresentare  che le risorse stanziate a i  capitol i  21002200 60, 2100220061 e 
2100220062  sono a mutuo e risultano compatibili con il ricorso all’indebitamento ai sensi 
dell’articolo 3, comma 16 e seguenti, della legge 350/2003 e rientra nella fattispecie prevista 
alla lettera (G) del comma 18 del medesimo articolo 3;

5. di  specificare  c he si tratta di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità 
di utilizzo previste in base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al   
D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i. / siope per le quali l'esigibilità è negli anni 2022, 2023 e 2024;

6. d i  attestare  che, in attuazione dell’art. 5 del  D.Lgs.  n. 118/2011, le codifiche concernenti le 
transazioni elementari delle operazioni contabili di spesa di cui al presente atto sono le 
seguenti:
1002 2320102003 045 8 2030102003 000000000000000 4 3 000 per il capitolo 
2100220060
1002 2320102003 045 8 2030102003 000000000000000 4 3 000   per il capitolo 
2100220061
1002 2320102003 045 8 2030102003 000000000000000 4 3 000 per il capitolo 
2100220062

7. d i  applica re  gli articoli 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 circa la pubblicazione 
nell’elenco dei beneficiari;



3

8. di  comunicare   gli esiti dell’approvazione della graduatoria di cui al punto precedente ai 

diretti interessati che hanno presentato istanza, mediante trasmissione  pec  del presente 
atto;

9. di  stabilire   che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/1990 e  s.m.i. , avverso il 
presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 
Amministrativo delle Marche entro sessanta (60) giorni, nonché ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni dalla notifica ,   comunicazione   o    
pubblicazione dello stesso;

10. di  pubblicare  la Graduatoria del Bando sul sito istituzionale della Regione Marche   
www.regione.marche.it alla sezione “Entra in Regione/Informazione e trasparenza/bandi di 
finanziamento”.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

 
La dirigente

Ing. Cinzia Montironi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di Riferimento:

- D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42 ”, come modificato dal  D.Lgs.  10 agosto 2014, n. 126 e dalla L 23 dicembre 2014, n. 190 

(legge di stabilità 2015);

- Legge Regionale 31 dicembre 2021, n. 38 –  “Disposizioni per la formazione del bilancio 2022-2024 della 

Regione Marche (Legge di stabilità 2022)”;

- Legge Regionale 31 dicembre 2021, n. 39 – “Bilancio di previsione 2022-2024”;

- D.G.R. n. 1682 del 30 dicembre 2021 ad oggetto:  “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2022-2024” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n.51 del 29 dicembre 

2021. - Documento Tecnico di Accompagnamento 2022-2024”;

- D.G.R. n. 1683 del 30 dicembre 2021 ad oggetto: “ Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2022/2024” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 

202. Bilancio Finanziario Gestionale 2022/2024”;

- Decisione della Commissione Europea del 27.02.02 relativa all’aiuto di stato n. 376/2001 – Italia – Regime di 

aiuti in favore degli impianti a fune;

- L.R. n. 22 del 22 ottobre  2001” Disciplina  degli impianti di trasporto a fune in servizio pubblico, delle piste da 

sci e dei sistemi di innevamento programmato”;

- Decisione della Commissione Europea del 24.06.2011 relativa all’aiuto di stato n. SA.32615 (2011/N) - Italia 

– Ammodernamento degli impianti di risalita a fune della Regione Marche; 

- D.G.R. n. 840 del 5 luglio 2021  “Definizione dei comprensori sciistici della Regione Marche ai fini della 

ripartizione delle risorse stanziate dall’art.2 del D.L.n.41/2021 a favore di soggetti esercenti attività di 

impresa di vendita di beni o servizi al pubblico svolte nei comuni ubicati al loro interno”;

http://www.regione.marche.it


4

- DGR 1084 del 05.09.2022 ad oggetto: “ L.R. 22/2001  ss.mm.ii  - Contributi ai beneficiari pubblici e privati per 

l’innovazione degli impianti a fune e per la valorizzazione dei comprensori sciistici – Definizione criteri e 

modalità utilizzo risorse. Dotazione € 2.280.000,00 L.R. 39/2021”;

- DDS n. 635/MTPL del 24.10.2022 ad oggetto:  “ L.R. 22/2001 - L.R. 39/2021 – L.R. 20/2022 - DGR 1084/2022 

- Contributi ai beneficiari pubblici e privati per l’innovazione degli impianti a fune e per la valorizzazione dei   

comprensori sciistici. APPROVAZIONE BANDO e prenotazioni impegni di spesa per complessivi € 

2.280.000,00- Bilancio 2022/2024 capitolo 2100220060 - 2100220061 – 2100220062 - 2100220059 – 

annualità 2022 2023 2024”;

- D DS  n.   758 /MTPL  del 1 2 /1 2 /2022 ad oggetto: “L.R.22/2001 - L.R. 39/2021 – L.R. 20/2022 - DGR 1084/2022 

- Contributi ai beneficiari pubblici e privati per l’innovazione degli impianti a fune e per la valorizzazione dei 

comprensori sciistici. Bando approvato con DDS 635/MTPL/2022 – Dotazione finanziaria € 2.280.000,00 – 

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE”;

- DDS n. 827/MTPL del 27/12/2022 ad oggetto:  “L.R. 22/2001 - L.R. 39/2021 – L.R. 20/2022 - DGR 1084/2022 

- Contributi ai beneficiari pubblici e privati per l’innovazione degli impianti a fune e per la valorizzazione dei 

comprensori sciistici. Bando approvato con DDS 635/MTPL/2022 – Dotazione finanziaria € 2.280.000,00 – 

Approvazione Graduatoria – Interventi Tipologia A – Assunzione impegni di spesa per complessivi € 

335.000,00 capitoli 2100220060 e 2100220059 annualità 2022 e 2023 Bilancio 2022/2024”;

- L.R. 30 luglio 2021, n. 18 recante  “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento del personale della 

Giunta regionale”;

- D.G.R. n. 1204 del 11/10/2021 recante  “Articoli 4, 11 comma 2, lettera b) e 12 L.R. n 18/2021. Istituzione dei 

Dipartimenti della Giunta regionale”;

- D.G.R. n. 1523 del 06/12/2021 recante  “Articoli 4, 11 comma 2, lettera b) e c), 13 e 14 della L.R. n 18/2021. 

Istituzione delle Direzioni e dei Settori della Giunta regionale”;

- D.G.R. n. 1677 del 30/12/2021 recante  “Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 41, commi 1 e 

2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori”;

- Decreto del Direttore del Dipartimento Infrastrutture, Territorio e Protezione Civile n. 4 del 25/01/2022 

recante "  L. R. 18/2021 – Art. 16, comma 1, lett. b) - Assegnazione delle risorse umane alle strutture 

dirigenziali afferenti al Dipartimento Infrastrutture, territorio e protezione civile";

- Decreto del Direttore del Dipartimento Infrastrutture, Territorio e Protezione Civile n. 5 del 27/01/2022 

recante " L. R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b) e art. 17, c. 1, lett. b), e DGR 28/2022 – Assegnazione delle 

risorse finanziarie alle strutture dirigenziali afferenti al Dipartimento Infrastrutture, territorio e protezione 

civile";

- Decreto n. 395/MTPL del 15.07.2022 recante “ Art. 2, comma 5 e art. 15, comma 2, lettera b), legge regionale 

n. 18 del 2021. Organizzazione interna del Settore Mobilità e TPL, definizione delle linee di attività del 

personale e individuazione delle connesse responsabilità nonché attribuzione degli obiettivi per l’annualità 

2022”.

Motivazione

Con la L.R. 22/10/2001, n. 22  ss.mm.ii . concernente la  “Disciplina degli impianti di trasporto a fune in servizio 
pubblico, delle piste da sci e dei sistemi di innevamento programmato” , la Regione Marche - in coerenza con i 
propri indirizzi programmatici e nell'ottica dello sviluppo dei sistemi turistici locali di cui alla legge 29 marzo 2001, 
n. 135 -  promuove lo sviluppo delle proprie zone montane, favorendo la realizzazione, la riqualificazione, il 
potenziamento e l'ammodernamento degli impianti di risalita adibiti al trasporto pubblico di persone, delle piste 
da sci, dei sistemi di innevamento programmato e delle strutture ad essi connesse. 

Ai sensi dell’art. 27 comma 1 la Regione può assegnare contributi ed agevolazioni finanziarie per il   
perseguimento delle finalità e degli obiettivi di cui alla Legge stessa  agli esercenti o ai proprietari pubblici e 
privati, delle piste da sci, dei sistemi di innevamento programmato e degli impianti di risalita adibiti al pubblico 
esercizio. 



5

Con l’obiettivo di dare attuazione a quanto stabilito dalla L.R. 22/2001 e per le finalità previste dall’art. 28 della 
stessa, l’Amministrazione regionale ha approvato, con DGR n. 1084/2022 i criteri e le modalità per erogare i   
“Contributi ai beneficiari pubblici e privati per l’innovazione degli impianti a fune e per la valorizzazione dei 
comprensori sciistici”  impiegando le risorse all’uopo stanziate con Legge Regionale 31 dicembre 2021 n. 39 
“ Bilancio di previsione 2022/2024 ”. Nello specifico i fondi, per l’importo complessivo di € 2.280.000,00, sono 
stanziati nei capitoli di spesa n. 2100220059, n. 2100220060, n. 2100220061 e n. 2100220062, annualità 2022, 
2023 e 2024. 

In attuazione della DGR 1084/2022 con DDS n. 635/MTPL del 24.10.2022 è stato approvato il Bando  per 
l’accesso al  “finanziamento degli interventi di cui all’art. 28 della L.R. 22/2001 contributi ai beneficiari pubblici e 
privati per l’innovazione degli impianti a fune e per la valorizzazione dei comprensori sciistici – dotazione € 
2.280.000,00 – DGR 1084/2022“, lo stesso è stato pubblicato in data 24/10/2022. 

L ’art  9  del Bando  stabilisce che per la Tipologia  B ) le istanze, pena esclusione, devono pervenire entro  4 0 giorni 
dalla data di pubblicazione del Bando in norme.marche.it e nel caso in cui tale scadenza coincida con un 
sabato, domenica o festivo, la stessa è da intendersi posticipata al primo giorno feriale successivo.

Il termine finale per la presentazione delle istanze risulta pertanto essere la data del 05/12/2022.

Il   DDS n. 635/MTPL del 24.10.2022,  con il quale è stato approvato il  Bando ad oggetto  “ L.R. 22/2001 - L.R. 
39/2021 – L.R. 20/2022 - DGR 1084/2022 - Contributi ai beneficiari pubblici e privati per l’innovazione degli 
impianti a fune e per la valorizzazione dei comprensori sciistici. APPROVAZIONE BANDO e prenotazioni 
impegni di spesa per complessivi € 2.280.000,00- Bilancio 2022/2024 capitolo 2100220060 - 2100220061 – 
2100220062 - 2100220059 – annualità 2022 2023 2024” ,   prevede al  punto 7  che con separato atto, si proceda 
alla nomina di una Commissione per l’esame delle istanze pervenute e la stesura della graduatoria.

Con DDS n. 758/MTPL del 12/12/2022 è stata nominata la Commissione con i seguenti funzionari regionali:
 Cinzia Montironi, in qualità di Dirigente del Settore Mobilità e TPL, nel ruolo di Presidente; 

 Michela Ferroni,   in qualità di Funzionario Tecnico Esperto del Settore Mobilità e TPL, nel ruolo di 

Membro;
 Guglielmo Scarpetta,   in qualità di Funzionario amministrativo e finanziario del Settore Mobilità e TPL, 

nel ruolo di Membro; 

Con nota ID  2 8179196   del 1 2 /1 2 /2022 questo Settore ha Trasmesso il Decreto di nomina n.   684/MTPL/2022 ai 
soggetti di cui sopra e convocato la prima seduta della commissione stessa.

La Commissione, ai sensi dell’art. 7 del Bando in oggetto,  ha  la competenza di verificare l’ammissibilità e valutare 
i progetti presentati relativi alla Tipologia B) e definire la graduatoria finale.

Il  r esponsabile del  p rocedimento con nota ID  2 8184051  del 1 2 .1 2 .2022 ha trasmesso alla Commissione l’elenco 
delle n. 39 istanze per la tipologia B, pervenute entro il termine previsto.

La Commissione si è riunita in data 1 3 .1 2 .2022 ed ha esaminato le domande  del Bando di cui al  DDS n. 

635/MTPL / 2022 ;   considerato il numero elevato delle istanze pervenute pari ad un totale di n. 39 domande (n. 6 
richieste da enti pubblici + n.  33 richieste da privati),  ha stabilito  di procedere con l’istruttoria delle n. 6 istanze 
trasmesse da parte dei richiedenti PUBBLICI, rinviando in una seconda fase all’istruttoria dei richiedenti privati.

La Commissione ha quindi provveduto ad avviare l’istruttoria e  sottoscritto il Verbale n. 1 trasmesso con ID   
28229236  del 16.11.2022 .   Nel V erbale  viene evidenziato che  n.  2  istanz e  risulta no   complet e  ed ammissibil i  e n.  4  
istanze risultano incomplete, quindi da integrare. 

Con note  Prot.  n.  1 551488  – 1 551509  - 1 551518  -  1553345  del  19 .1 2 .2022   il  r esponsabile del  p rocedimento ha 
chiesto  le integrazioni documentali evidenziate nel verbale n. 1 della Commissione.  Le integrazioni documentali 
richieste sono pervenute ed acquisite ai prot. regionali n.  1571506 del 22.12.2022, 1584310 del 27.12.2022 e 
1590413 del 28.12.2022   ( unico riscontro  per i 2 interventi  del comune di Frontone)   e, quindi ,  trasmesse alla 
Commissione con nota ID 28326913 del 28.12.2022.

La Commissione si riunita  lo stesso giorno, successivamente alla ricezione di dette integrazioni, per la relativa   
valutazione e predisposizione della graduatoria definitiva  della Tipologia B – Richiedenti pubblici .    Con nota ID n.   
28333716  del 28.12.2022  ha   trasmesso al responsabile del procedimento gli esiti dei lavori, riportati n el Verbale 
n. 2 del 28.12.2022.



6

Con il presente Decreto si prende atto   dei lavori effettuati dalla Commissione  e s i propone   di approvare la 
Graduatoria degli Interventi ammessi a finanziamento relativi alla Tipologia  B   – Richiedenti Pubblici  e concedere i 
contributi, ai sensi del Bando in oggetto e sulla base dell’esito dell’istruttoria della Commissione di Valutazione, 

come da Allegato 1) " Bando DDS 635/MTPL/2022 – Interventi Tipologia  B   -  richiedenti pubblici  - Approvazione 

Graduatoria" al presente atto, parte integrante e sostanziale dello stesso. 
Dal verbale n. 2 risulta che sono state presentate richieste, ritenute ammissibili dalla Commissione, per 
€1.550.203,40 a fronte di una disponibilità residua di euro € 1.260.000,00.
Detta disponibilità è sufficiente per coprire interamente il contributo richiesto dagli interventi collocati nelle prime 
tre posizioni e solo parzialmente per i successivi, che tra l’altro risultano collocati a parimerito, in quarta posizione. 
Ai sensi dell’art. 7 del bando, si propone di ripartire proporzionalmente il contributo restante a favore di tali ultimi 
beneficiari.
Stante quanto sopra si propone quindi di  impegnare l’importo complessivo €  1.260.000 ,00, di cui €  115.000 ,00 sul 
capitolo 2100220060, annualità 2022, €  30.000 ,00 sul capitolo 21002200 61  annualità 202 3  ed €  1.115.000 ,00 sul 
capitolo 21002200 62  annualità 202 4 , del Bilancio 2022/2024, secondo il principio dell’esigibilità della spesa, 
previa riduzione delle prenotazioni di impegno di spesa  esistenti  assunte con DDS n. 635/MTPL/2022 del 
24/10/2022, come di seguito specificato:

Posizi
one 

GRAD
UATO
RIA

BENEFICIA
RIO

C.F. e P.IVA Intervento/Impianto
Contributo 

Richiesto

Contributo 
Concesso

IMPEGNO DI SPESA DA ASSUMERE CON IL 
PRESENTE ATTO SUI SEGUENTI CAPITOLI DI SPESA 

2100220060 
annualità 2022 

Riduzione intero 
importo 

prenotazione n 
10782/2022

2100220061
annualità 2023 

Riduzione intero 
importo 

prenotazione n.
860/2023

2100220062
annualità 2024 Ri

duzione € 1.115.000 su
prenotazione n.

207/2024

1
Comune di
Ussita

C.F. 
81001810431
P. Iva
00166310433

Collegamento piste 
impianti sciistici di 
Frontignano

€ 500.000,00 € 500.000,00 € 8.159,23 € 30.000,00 € 461.840,77

2
Comune di
Frontone

C.F. 
00314800418
P. Iva 
00314800418

Sistemazione piste 
presenti nel 
comprensorio del 
Monte Catria

€ 196.480,00 € 196.480,00 --- --- € 196.480,00

3
Comune di
Frontone

C.F. 
00314800418
P. Iva 
00314800418

Realizzazione 
impianto di 
illuminazione esterna
per piste ed impianto
di risalita

€ 335.121,69 € 335.121,69 --- --- € 335.121,69

4

Comune di
Castelsant
angelo sul 
Nera

C.F. 
00242630432
P. Iva
00242630432

Nuovo accesso agli 
impianti incluso 
garage per mezzi 
battipista

€ 48.478,80 € 21.350,64 --- --- € 21.350,64

4
Comune di
Bolognola

C.F. 
81000910430
P. Iva 
00347620437

Fornitura di un 
battipista e di un 
tapis roulant

€ 242.592,91 € 106.840,77 € 106.840,77 --- ---

4
Comune di
Frontone

C.F. 
00314800418
P. Iva 
00314800418

Fornitura di n. 10 
generatori neve usati 
comprensivi di 
tubazioni e 
collegamenti

€ 227.530,00 € 100.206,90 --- --- € 100.206,90

TOTALE 1.260.000,00 115.000,00 € 30.000,00 € 1.115.000,00 €

D i rappresentare che le risorse stanziate a i  capitol i  2100220060 ,   2100220061 e 2100220062  sono a mutuo e 
risultano compatibili con il ricorso all’indebitamento ai sensi dell’articolo 3, comma 16 e seguenti, della legge 
350/2003 e rientra nella fattispecie prevista alla lettera (G) del comma 18 del medesimo articolo 3.

Di specificare che si tratta di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste in 
base ai livelli di articolazione del Piano dei conti integrato di cui al  D.Lgs  n. 118/2011 e  s.m.i.  /  siope  per le quali 
l'esigibilità è negli anni 2022, 2023 e 2024.



7

Di attestare che, in attuazione dell’art. 5 del  D.Lgs.  n. 118/2011, le codifiche concernenti le transazioni elementari 
delle operazioni contabili di spesa di cui al presente atto sono le seguenti:

1002 2320102003 045 8 2030102003 000000000000000 4 3 000 per il capitolo 2100220060
1002 2320102003 045 8 2030102003 000000000000000 4 3 000 per il capitolo 2100220061
1002 2320102003 045 8 2030102003 000000000000000 4 3 000 per il capitolo 2100220062

Di applicare gli articoli 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 circa la pubblicazione nell’elenco dei beneficiari.

D i comunicare   gli esiti dell’approvazione della graduatoria di cui al punto precedente ai diretti interessati che 
hanno presentato istanza, mediante trasmissione pec del presente atto.

Di  stabilire  che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/1990 e  s.m.i. , avverso il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo delle Marche entro sessanta (60) 
giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni dalla notifica ,  comunicazione 
o pubblicazione dello stesso.

Si stabilisce, inoltre d i pubblicare la Graduatoria del Bando sul sito istituzionale della Regione Marche   
www.regione.marche.it alla sezione “Entra in Regione/Informazione e trasparenza/bandi di finanziamento”;

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241 /1990 e degli artt. 6 
e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra esposto si propone di approvare quanto indicato nel dispositivo.

Il responsabile del procedimento
         (Giammario Trapè)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGA TO  1) -  Bando DDS 635/MTPL/2022 – Interventi Tipologia B – richiedenti pubblici - 

Approvazione Graduatoria

http://www.regione.marche.it

	NumeroDataRep: n. 839 del 29 dicembre 2022
		contact.01
	2022-12-29T15:16:41+0100
	location.01
	Giammario Trape
	reason.01


		2022-12-29T19:04:37+0100
	CINZIA MONTIRONI




